
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
прогимназия «Радуга» № 624  

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга  

190103, Санкт-Петербург, 8-я Красноармейская ул., д. 16, литер А 
Телефон/факс: 8-812-251-30-81; 8-812-573-98-36   E-mail: sc624@adm-edu.spb.ru 

 
 ПРИКАЗ № 196  

 
Санкт-Петербург  01 декабря 2025 г. 

 
Об организации и проведении единого общегородского  
Дня открытых дверей  
 

В целях обеспечения открытости и доступности информации об организации 
образовательной деятельности в общеобразовательных учреждениях, ознакомления 
родителей (законных представителей) обучающихся с условиями обучения и воспитания 
учащихся и во исполнение рекомендаций Комитета по образованию Правительства Санкт-
Петербурга, отдела образования администрации Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга (письмо от 24.11.2025 № 03-28-7929/25-0-0 КО СПб) 13 декабря 2025 года во 
всех общеобразовательных учреждениях города пройдет единый общегородской День 
открытых дверей 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Провести 13 декабря 2025 года в ГБОУ Прогимназия «Радуга» № 624 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга по адресу: ул. Циолковского. д. 8, «День 
открытых дверей»; 

2. Утвердить программу проведения Дня открытых дверей (приложение 1);  
3. Буйновой Е.В., заместителю директора по УВР, разместить программу 

проведения Дня открытых дверей на официальном сайте школы и информационном 
стенде в срок до 08 декабря 2025 года;  

4. Малаховой Г.В, заместителю по АХР Прогимназии, организовать подготовку 
помещений школы к проведению мероприятий;  

5. Педагогам Прогимназии подготовить родительские собрания и консультации 
для родителей 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу ОД № 196 от 01.12.2025 

 
План проведения 

Единого городского Дня открытых дверей 
ГБОУ прогимназия «Радуга» № 624 

13 декабря 2025 года 
Название 

мероприятия 
Время место Категория 

участников 
Ответственный 

Встреча для 
родителей 
будущих 

первоклассников с 
администрацией 

Прогимназии 

10:00-12:00 

Кабинет 301-304,311 Родители будущих 
первоклассников и 

будущие 
первоклассники 

 

Администрация 
школы 

 

Квест «Вверх по 
Радуге» 

Родительские 
собрания 1б,в, 

2б,в, 3б классов  

 10:00 Кабинеты начальных 
классов (в своих 

классах) 

Родители 
учащихся 

Прогимназии 

Классные  
руководители,  

Индивидуальные 
консультации 
родителей 1- 3 

классов с 
учителями 

предметниками и 
педагогами 

службы 
сопровождения 
Прогимназии 

 
 
 

11:00-12:00 

Кабинеты начальных 
классов (в своих 

классах) по 
предварительной 

записи через 
классных 

руководителей 

 
Родители 
учащихся 

Прогимназии 

 
Учителя- 

предметники 

Запись на консультации к 
педагогу – психологу через классных руководителей 

Знакомство с 
выставками 

творческих работ 
учащихся 

Прогимназии 

10:00- 
13:00 

Музейное 
пространство – 2 

этаж,  

Родители 
учащихся 

Прогимназии 

Золина В.В., 
педагог - 

организатор 

 


		2025-12-09T16:39:46+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОГИМНАЗИЯ "РАДУГА" № 624 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




